
BALANDIS - AUTIZMO SUPRATIMO MĖNUO 

Jungtinių Tautų organizacija nuo 2008 metų balandžio 2-ąją paskelbė – 

Tarptautine Autizmo supratimo diena. 

2005 m. įsteigta ,,Autism speaks“ organizacija ir jos veikla išplito po pasaulį mėlyna 

šviesa, kaip kvietimas suprasti ir atjausti žmones kitokius nei mes.  

Autizmas - neurologinis raidos sutrikimas, kuris paprastai lemia vaiko 

nepakankamą socialinių įgūdžių, kalbos ir elgesio vystymąsi ar jo sulėtėjimą.  

 Per pastarąjį dešimtmetį vaikų, turinčių autizmo sutrikimą, padidėjo 3 

kartus. Šiuo metu tai labiausiai paplitęs vaiko raidos sutrikimas, paliečiantis vieną iš 

68 kūdikių, nuo kurio, beje, vaistų nėra, nes tai ne liga.  

Šiandien jau visuotinai pripažįstama, kad kuo anksčiau pastebimas 

autizmas ir pradedama teikti efektyvi pagalba, tuo geresnės perspektyvos, nes 

turinčiam autizmą vaikui pakankami socialiniai įgūdžiai savaime nesivysto. Be 

pagalbos jis neišmoks komunikuoti, savarankiškai mokytis ir deramai elgtis. Ypatingai 

svarbus laikas tarp 1,5 ir 2,5 metų. Jei vaikui nebus padedama tuo laiku, o tikimasi, 

kad galima bus atsigriebti vėliau, tuomet prireiks daug daugiau pastangų, sąnaudų, 

laiko. Vaiko, turinčio autizmo sutrikimą, pažanga gyvenime tikriausia bus kiek lėtesnė, 

bet jis tikrai galės laimingai gyventi, gal net sukurti šeimą ir padaryti karjerą.  

 Žinių apie autizmą ir jo požymius gausioje informacijos jūroje galima rasti 

sočiai vos dukart spustelėjus kompiuterio pelę. Tačiau tam, kad suprastum žmogų su 

autizmo spektro sutrikimu, žinių negana.  

Viskas prasideda nuo pajautos ir požiūrio – tik šie mūsų žinias padaro 

gyvas, svarbias reikalingas. Pajusti kitą žmogų gali tik tapęs dėmesingas savo vidiniam 

pasauliui, pripažinęs savo paties keistumus ir negalias.  

MANO AUTIZMAS ir AŠ 

Tai Rosie King sukurtas video apie ją ir kitus vaikus, turinčius autizmo spektro sutrikimą. Šį video ji sukūrė 

tam, kad aplinkiniai geriau suprastų šį sutrikimą, nustotų tyčiotis iš šių vaikų ir vietoje to bandytų juos suprasti. 

https://www.facebook.com/ISADDLietuva/videos/410431679139073/?fref=mentions  

Informaciją ruošė Telšių švietimo centro pedagoginės psichologinės tarnybos skyrius   

https://www.facebook.com/ISADDLietuva/videos/410431679139073/?fref=mentions

